
ადრესატი: ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	16-162322944
თარიღი:	17/08/2023

ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	თავმჯდომარეს

ბატონ	დავით	ზაალიშვილს

ბატონო	დავით,

	გიგზავნით	ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	მერის	2023	წლის	17	აგვისტოს	ბ16.16232292	ბრძანებას,
ნატალია	 კოპაძისთვის	 გენდერულ	 თანასწორობაზე	 პასუხისმგებელი	 პირის	 ფუნქციის	 დაკისრების
შესახებ.

დანართი:	01(ერთი)	ფურცელი

პატივისცემით,

ოთარ	არბოლიშვილი

ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	მერია-მერი



ბრძანება:ბ16. 16232292

თარიღი:17/08/2023

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

გენდერულ	თანასწორობაზე	პასუხისმგებელი	პირისათვის	ფუნქციის	დაკისრების	შესახებ

საქართველოს	ორგანული	კანონის	„ადგილობრივი	თვითმმართველობის	კოდექსის“	54-ე	მუხლის	1-
ლი	პუნქტის	,,ა.ე“	და	,,ე.ე“	ქვეპუნქტების	და	საქართველოს	კანონის	,,გენდერული	თანასწორობის“
მე-13	მუხლის	,,1	2’’	პრიმა	მუხლის	შესაბამისად,

ვბრძანებ:

1. ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	მეორადი	სტრუქტურული	ერთეულის	საქმის	წარმოებისა	და
ადამიანური	 რესურსების	 მართვის	 განყოფილების	 -	 მესამე	 რანგის	 პირველი	 კატეგორიის
უფროს	სპეციალისტს	 -	 ნატალია	 კოპაძეს	დაევალოს	 ბორჯომის	 მუნიციპალიტეტის	 გენდერულ
თანასწორობაზე	 პასუხისმგებელი	 პირისათვის	 მინიჭებული	 უფლებამოსილების	 განხორციელება,
დანართი	N1-ში	მითითებული	ფუნქციების	შესაბამისად.
2. ბრძანება	ძალაშია	ხელმოწერისთანავე.
3. ბრძანება	 მისი	 გაცნობიდან	 ერთი	თვის	 ვადაში	 შეიძლება	 გასაჩივრდეს	 დაინტერესებული	 პირის
მიერ	ახალციხის	რაიონულ	სასამართლოში	(მის:	ქ.	ახალციხე,	მებაღიშვილის	ქ	N60ა).

ოთარ	არბოლიშვილი

ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	მერია-მერი



განკარგულება:გ-17. 17232346

თარიღი:22/08/2023

ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	გენდერული	თანასწორობის
საბჭოს	შექმნის	შესახებ	ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2021

წლის	24	დეკემბრის	Nგ-17.17213586	განკარგულებაში	ცვლილების
შეტანის	შესახებ

საქართველოს	 კანონის	 „საქართველოს	 ზოგადი	 ადმინისტრაციული
კოდექსის“	63-ე	მუხლის	თანახმად

1. შეტანილ	 იქნას	 ცვლილება	 ბორჯომის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
გენდერული	 თანასწორობის	 საბჭოს	 შექმნის	 შესახებ	 ბორჯომის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2021	 წლის	 24	 დეკემბრის	 Nგ-17.17213586
განკარგულებაში	 და	 განკარგულების	 პირველი	 ნაწილი	 ჩამოყალიბდეს	 ახალი
რედაქციით:

„1.	 ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 ორგანოსთვის	 ორგანიზაციულ,
საინფორმაციო	 და	 სხვა	 სახის	 დახმარების,	 მათ	 საქმიანობაში	 დისკრიმინაციის
თავიდან	 აცილებისა	 და	 ადამიანის	 საყოველთაოდ	 აღიარებულ	 უფლებათა	 და
თავისუფლებათა	 დაცვის	 მიზნით,	 ადგილებზე	 დისკრიმინაციის	 გამოვლენისა	 და
აღმოფხვრის	 უზრუნველსაყოფად	 ღონისძიებების	 შემუშავებისა	 და
განხორციელებისათვის	 და	 გენდერულ	 საკითხებზე	 სისტემატური	 მუშაობის
ორგანიზებისათვის	 შეიქმნას	 გენდერული	 თანასწორობის	 საბჭო	 შემდეგი
შემადგენლონით:

სალომე	თედელური	-	გენდერული	თანასწორობის	საბჭოს	თავმჯდომარე
 

დავით	ზაალიშვილი	-	საკრებულოს	თავმჯდომარე

გიორგი	ფერაძე	-	საკრებულოს	თავმჯდომარის	პირველი	მოადგილე;

ნიკოლოზ	კიკნაძე	-	საკრებულოს	თავმჯდომარის	მოადგილე;

მაკა	მანჯავიძე	-	იურიდიულ	საკითხთა	კომისიის	თავმჯდომარე;

ლევან	 თედიაშვილი	 -	 ფრაქცია	 „ქართული	 ოცნება	 -	 დემოკრატიული
საქართველო“-ს	თავმჯდომარე;

მარიკა	 ხუციშვილი	 -	 ფრაქცია	 „ერთიანი	 ნაციონალური	 მოძრაობა“-ის
თავმჯდომარის	მოადგილე;

გიორგი	ტაბატაძე	-	ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	მერის	მოადგილე;



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

ტატიანა	მარტინენკო	-	საკრებულოს	წევრი;

ხათუნა	ხარაზიშვილი	-	საკრებულოს	წევრი;

ეკატერინე	 ნოზაძე	 -	 სამცხე-ჯავახეთის	 მედია	 ცენტრის	 კოორდინატორი,
ტელეკომპანია	ბორჯომის	დირექტორი

მანანა	 ორჯონიკიძე	 -	 საკრებულოს	 აპარატის	 საქმის	 წარმოებისა	 და
ადამიანური	 რესურსების	 მართვის	 განყოფილების	 ხელმძღვანელი,	 საბჭოს
მდივანი

ნონა	ლურსმანაშვილი	 -	 საკრებულოს	 აპარატის	 საქმის	 წარმოებისა	 და
ადამიანური	რესურსების	მართვის	განყოფილების	პირველი	კატეგორიის	უფროსი
სპეციალისტი

ნატალია	 კოპაძე	 -	 მერიის	 ადმინისტარიული	 სამსახურის,	 საქმის
წარმოებისა	 და	 ადამიანური	 რესურსების	 მართვის	 განყოფილების	 პირველი
კატეგორიის	უფროსი	სპეციალისტი	(გენდერზე	პასუხისმგებელი	პირი)

ეკა	 ბლიაძე	 -	 მერიის	 საფინანსო-საბიუჯეტო	 სამსახურის,	 საბიუჯეტო
დაგეგმვისა	 და	 ანალიზის	 განყოფილების	 პირველი	 კატეგორიის	 უფროსი
სპეციალისტი;

შოთა	 ბერიძე	 -	 N17	 მაჟორიტარული	 ოლქი	 -	 ბორჯომის	 ბიუროს
სპეციალისტი;

ნინო	 ბენდელიანი	 -	 ა(ა)იპ	 სკოლამდელი	 აღზრდის	 დაწესებულებების
გაერთიანება	"ბორჯომის	ჯანმრთელი	მომავალი"-ს	დირექტორი.“

ნინო	კობალაძე	-	ფსიქოლოგი;

2.	განკარგულება	ძალაშია	ხელმოწერისთანავე.

3.	 განკარგულება	 შეიძლება	 გასაჩივრდეს	 დაინტერესებული	 პირის	 მიერ
კანონმდებლობით	 დადგენილი	 წესით,	 გაცნობიდან	 1	 თვის	 ვადაში	 ახალციხის
რაიონულ	სასამართლოში	(ქ.	ახალციხე	მებაღიშვილის	ქ.	N62).

დავით	ზაალიშვილი

ბორჯომის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


	Binder1
	SIGNED_16-162322944
	SIGNED_ბ16.16232292

	SIGNED_გ-17.17232346



